seph fuit filius cum Filio Dei ampliori similitudine quam habent omnes fideles secundum illud dicentem: Divinæ consortes natura.—*Zachar.*—Ille idem Angelus qui missus est ad Mariam, creditur missus ad Joseph.—*S. Thom.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Non poterit gloriari Deus meliores se habere ministros.* Quam quos habebat Joseph. ¶ Cui ministrant et perfecte obediunt Jesus et Maria.—Quam....

LECTIO II.

*Dominus Joseph potentissimus est in coelo.
—ut immaculatus.—*

Dominus noster Jesus Christus cum vellet suæ castissimæ Parenti dignum sibi Sponsum inter omnes homines unum eumque dignissimum, scilicet, Josephum elegit, qui cum sit immaculatus est potentissimus in coelo, sicut fuit potentissimus in terra sub eius habens potestate Mariam et Jesum; cuius potentia omni superior homini quin coelestibus spiritibus concepi nequit in homine culpa originali foedato. Aliunde, cum innumerabiles sint rationnes quibus nostrum possemus cor excitare, intellectu iam illuminato, tantummodo perdamus testimonium de eius potentia, excellentia et efficaci patrocinio datum ab ipsa virgine dilectæ filiæ venerabili Mariæ de Agreda, quod his verbis continetur; Tu die ultima iudicii amare plorabunt infelices reprobi non cognovisse propter eorum peccata efficacem hanc protectionem ad suam ipsorum salvationem assequendam. Sufficiat ergo B. Virginis dictum ad affirmandum quidquid in coelo petitur a Josepho, li-

benter prorsus Altissimum terris tribuere, eiusque petitiones in se continere magnas gratias eximios que favores omnibus hominibus, ac præcipue utrique Iosephinæ familiæ, quæ fuit condita, crevit et adhuc existit propter gratiam suæ immaculatæ conceptionis.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Hic est beatissimus Pater noster Joseph, qui privilegio suæ immaculatæ conceptionis*a coeteris hominibus altius a Domino mernit honorari. ¶ Hic est ille Virgo Pater, quem diligebat Dominus, qui supra pectus Jesu nullies in sua vita recubit. A coeteris....

LECTIO III.

*Tanquam conceptus absque peccato fuit
—rex martyrum.—*

Omni quidem certitudine affirmare possumus D. Josephum veram arcam crucium et spinarum ac fidelissimum patientiae speculum fuisse sine labe cunctum. Quemadmodum B. Virginis Mariæ cor multis fuit transfixum doloribus toto suae vitae curriculo, sic etiam oportuit ut purissimum eius Sponsi Josephi cor simili modo torqueretur multis gravissimisque aerumnis. Quis autem poterit explicare ut par est intimum dolorem, quae velut acutissimum gladium transivit Josephi cor, quum eius Sponsam gravidam esse cognovit, et qua fuit affectus admiratione cum se vidi virginalem Jesu Patrem simulque novit murus se profitendi talem sacerdotibus templi ut debite accipereut Jesum promissum Messiam? Adeo magnus hic dolor fuit, ut ipse Josephus apparet venerabile Mariæ de Ecobar ipsum gravissimum in-

credibilemque declaraverit; si enim summo profitebatur amore Dominam coeli et terrae quam omnibus modis glorificare voluerit, eius etiam profundior erat humilitas et nesciebat quomodo illam glorificaret cum sui ipsis abiectione. Amenus ergo Joseph ipsumque adoremus et glorificemus et videntes in ipso tam innocentiam et sanctitatem quam cruces et dolores, iterum illum declaremus regem martyrum, tamquam conceptum sine macula originali.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Qui vicerit ex duabus dilectissimis familiis Patris nostri Josephi, dicit Dominus,* faciam illum columnam in templo meo, et scribam super eum nomen meum et nomen civitatis novae Jerusalem. ¶ Vincenti dabo edere de ligno vitae, quod est in paradiiso Dei mei. Faciam illum.....

—DIA 25 DE MARZO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Pro certissimo scire debes, quod Joseph antequam despontavit me, intellexit in Spiritu Sancto me vovisse virginitatem.—*S. Birg.*—Mariam et Josephum post initum matrimonium, votum antea emisum, comuni consensu iterum emissee, denique suam Deo virginitatem perpetuo sacrasse asserit, probatque.—*Peral.*—Creditur revelatum fuisse Josepho Virginis propositum de virginitate servanda; quod tunc ex communi consensu voverit sanctam virginitatem.—*D. Thom.*—Sanctissima Virgo accepto Sponso simul cum eo virginitatis votum emissit.

—*S. Sales.*—Sicut non poterat caro nisi de carne nasci; ita non poterat Dei caro de foeminio utero nisi generante prodire.—*Peral.*—Dei carnem ex generante prodire impossible erat moraliter, quod est idem ac virginitatem eodem modo annexam fuisse Maternitatis dignitati: ergo similis puritas simili modo deceat Josephum.—*Peral.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Est noster Joseph per suam immaculatam conceptionem templum ita immunitate ornatum,* Ut nullus ex nostris, quantumcumque maxime peccator sit. ¶ Ab eo extrahi non potest. Ut....

LECTIO II.

Joseph rex martyrum ideoque sine labe conceptus.

Post Jesum martyrum regem et Mariam ipsorum reginam non immerito Joseph apud fideles rex martyrum omnium appellatur tamquam sine labe conceptus. Quantae fuerunt dolores et anxietates puerissimi cordis Joseph cum quaereret in Bethlehem hospitium et fuerit ejectus et spretus non tantum ab alienis in diversoriis verum etiam a necessariis et propinquis, nemo umquam poterit, ut par est, explicare, sed bene quidem dici potest tot esse ac tales ut eum martyrum regem appellare possimus. Cuius dolores multo plus aucti sunt se videns coactum ut diverteret in immundam speluncam in qua erat excipienda Dei Mater ibique etiam protinus erat nasciturus Verbum caro factum Dominusque coeli et terrae. Quodnam gladium doloris pertransivit eius amans cor audiens a Simeone passionem et mortem Pueri Jesu transfixuram esse divinae Matris cor dolore adeo vehementi ut si incandescenti ferro eius

transiretur cor vivum sanguineque manans? Nemo ut Joseph debite intellexit illud; Tuam ipsum animam pertransibit gladius. Tanto ergo fervore Josephum diligamus ut aperte illum declaremus regem Martyrum ideoque immaculatum.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Diligebat autem Jesus Patrem suum Josephum quoniam specialis prærogativa suae virginalis paternitatis.* Ampliori dilectione fecerat dignum. ¶ Quia Virgo electus ab ipso, Pater et Virgo cum Maria Virgine et Matre aevum permansit.—Ampriori....

LECTIO III.

*Quia Dominus Joseph fuit primus in dolore,
fuit primus in innocentia.*

Dominus S. Joseph sicut mundissimus corde habetur tum inter homines, tum inter angelos, sic etiam fuit primus omnium martyrum. Charissimus Patriarcha pari diligebat affectum Puerum Jesum virginalem Filium quo Virgo Maria virginalis Jesu Mater. Quo autem dolore fuerit oppressus audiens inffallibilem prophetiam mortis Pueri Jesu quis dicere potest? Ab hoc praecipue tempore acutissimus gladius profundissimi doloris cor eius transivit qui eo magis inexplicabilis fuit et continuus quo Dominus maiorem Sacrorum Librorum scientiam dedit; ex quo dicere compellimur illam crucem quæ apud Salvatorem a primo suæ conceptionis momento stetit, fuisse ad mentem D. Joseph a primo etiam suæ conceptionis instanti, quæ adeo vehementer eius cor confodebat ut sæpe in brachiis divinum Infantem fovens ad mentem suæ crudelissimæ pas-

sionis amarissime in ipsum fidebat; alias etiam sui oris anhelitum calorem divino Puerο frigore tumenti impertiebat, quibus multæ aliæ adiicientur pœnæ calamitatesque, pro quibus omnibus facile credebat ad perfectionis culmen protinus pervenatur si hanc sequeretur viam quae illius erat propria tamquam rex martyrum et virginalis Jesu Pater. Ex dictis patescit tot eius aerumnas oriendas esse absque dubio ab eius intemerata conceptione.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Postquam Dominus Joseph electus fuit a Pontifice protector universalis Ecclesiae.* In medio Ecclesia aperuit os eius et implevit eam spiritu sapientiae et intellectus. ¶ Iucunditatem et exultationem thesaurizabit super omnes fideles, qui invocant nomen eius. In medio....

—DIA 26 DE MARZO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Si est vir Mariae Joseph, et Pater Domini. Ecce Pater tuus et ego dolentes quaerebamus te. Josephi Filius est Jesus, quippe quia Mariae verissimus est Filius.—*D. Cart.*—Sicut Christus vere beatæ Virginis est Filius, etiam si ex ea naturaliter non sit natus, sed miraculose; sic et idem jure conjugii est Josephi Filius, quamvis miraculose genitus.—*Suar.*—Sicut Maria mater Joannis dicitur propter dilectionem, et non propter generationem; ita Joseph Pater Jesu propter curam vel dilectionem vocatus est et non propter generationem.—*Cart.*—Joseph omni amori transformativo ferebatur in Jesum, ut

in dulcissimum Filium sive in conjuge sua Virgine per Spiritum Sanctum datum.—*S. Bern.*—Spiritus Sanctus de carne Virginis hominem formans, paternum viro huic, scilicet Joseph, qui nascebatur Infantis amorem infundit.—*Rup.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Joseph fuisse a Deo electus et inventus idonus.* Ad regimen Deiparae ac Filii sui Jesus. ¶ Ergo fuit dignior universo mundo, et ab initio sui esse revera fuit immaculatus. Ad....

LECTIO II.

Rex martyrum, quia summe passus est in diebus vitae sue.

Inter crudeliora vulnera Josephi cor tenerrimum acerbissime confidentia numerantur quidam monitum et mandatum coeli ut fugeret cum Puer et Matre in Ægyptum, ad vitandam Herodis persecutionem, iter longum supra ducentas leucas, tanto effectum circuitu ad persecutores fugiendos, summa paupertate, inmuneris periculis et hiemali tempore, quod illi confecerunt pedites in his aridis regionibus. Acerbissima etiam fuere vulnera tot anris commorare apud illas tam barbaras, sacrilegas et sceleratas regiones; etiamque videre continuo abominandas adorationes et sacrificia idolis oblatas, relicto vero Deo inter illos jam commoranti, fuere item oprobria, injuria ab illo passa in illis regionibus cum divina coniuge Maria; multo etiam crudiores fuere labores, egestates et anxietas illius in redditu ex Ægypto ad Nazareth, presertim quum audierit Archelaum regem esse in Judea loco patris Herodis, idcirco timuerit ne Puer Jesus in eius

scelera incideret manus. Vere quidem Dominus S. Josephe st revera rex martyrum, quia summe passus est in illis diebus vitae; et hoc factum est illi quia fuit conceptus a primo esse sine macula originali.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Commovisti, Domine S. Joseph, per tuam protectionem terram tui sancti Instituti.* Sana contritiones eius, quia mota est. ¶ Et nos tamquam electi tui fugiamus a facie arcus, ut destructis adversitatibus et erroribus universis liberemur. Sana....

LECTIO III.

Rex omnium martyrum, cum remansit Puer Jesus in Jerusalem.

Acutissimum autem vulnus eius cor tamquam gladius vehementissime transfigens quodque in dubium eius vocavit vitam fuit dolor ille summus ab illo passus cum Puerum Jesum amisit in Jerusalem, tribus enim diebus illum quæsivit in cognatis necessariisque oblitus omnimo suæ vitæ conservandæ propter vehementissimum amorem erga divinum Infantem. Ab illo quidem tempore adeo transfixus mansit divino amore ut frequentius æger erat et exagitatus tum febri, tum doloribus capitis et corporis, sicuti pati decebat mortali privilegiato qui cum eius divina uxore generis humani corredemptor esse debet. Et re quidem vera, qui ita passus est, procul-dubio sine macula fuit conceptus simili modo, quo eius divina Sponsa generis humani corredemptrix et Filius Jesus noster universalis Redemptor. Firmiter ergo statuamus quotquot fuerint passi erimus cruces, labores et ærumnas, abundantiora cœli dona ut sic mundi corde remaneamus.

Piissime

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

E Oblatum tibi, Domine S. Joseph, sacrificium nostri sancti Instituti, vivificet semper et muniat.* Perfice gressus meos in semitis tuis, ut non moveantur vestigia mea. ¶ Inclina aurem tuam, exaudi verba mea et mirifica misericordias tuas. Perfice gressus....

—DIA 27 DE MARZO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Joseph fuit angelus ratione puritatis angelicæ qua floruit, et fuit magni concilii angelus; quia in concilio SS. Trinitate habito, fuit delegatus ut quasi angelus protector Christi esset. Protector fuit honoris Christi, cum Mariam Matrem ejus desponsavit; et protector fuit vitæ Christi, cum eum ab Herodis manus præservavit. Altissimi mysterii scutum fuit inexpugnabile.—*Zachar.*—Sanctus Vir Joseph, publice habebat se ad Christum Verbo, actu et gestu, atque cura et imperio, sicut verus Pater ad Filium suum.—*Beun. S.*—Stabat semper et movebatur Christus Sol justitiae, ad nutum Patris sui Josephi, cui tanquam Filius obsequentissimus semper, et in omnibus obediebat.—*Zachar.*—Hoc unum dixisse sufficiat o Joseph. Filium te habuisse Jesum.

—*Sanlucar.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Fuit Joseph vir dignior ac nobilior inter omnes homines.* In eo collocata fuit omnis perfectio

et nobilitas universi generis humani. ¶ Cui jure debebatur regum. In....

LECTIO II.

*Quia immaculatus, fuit summe invictus
—in patientia.—*

Invicta Josephi patientia et affectuosa submissio Divinæ voluntati in tot tantisque laboribus et poenis clare aperte indicant eius immaculatam fuisse conceptionem; adeoque fuit perfecta in Josepho hæc virtus ut numquam proferret aliquod iracundiae Verbum, quia perfecta et invicta ita fuit ut ad culmen pervenerit. Ad haec dicta S. Birgittæ addi possunt sequentia Matris Mariae de Agreda; ille, inquit, nec gravitate et oppressione suae valetudinis nec doloribus infirmis sui corporis ullum unquam protulit suspirium nec querelam, neque a labore levari petiit, sed e contra omnia haec magna cum patientia et submissione ferebat. At vero, tanto prosecutus est amore hanc crucem ut vere fuerit rex martyrum, invictissimus in patientia et ideo sine labe conceptus. Propterea cuidam sancta mulieri apparuit ostentans crucem rutilantem in pectoro mysteriosa crux quae eius ostendit magnitudinem et in coelo et in terra, ex qua coniicere potest suam immaculata conceptionem. Ergo amemus Josephum toto corde, tota anima et omnibus viribus nostris.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Esto mihi in Josephum protectorem nostrum et in locum refugii ut salvum me facias.* Firmamentum meum et refugium meum es tu, Domine mi Joseph. ¶ Et propter nomen tuum, Dux mihi

eris, et enutries me et liberabis me. Firmamentum
meum....

LECTIO III.

Ut immaculatus fuit in vita crucifixus.

D. Josephi cor fuit ita excelsum et incomparabile propter illius amorem erga labores, areumnas et cruciatus omnes, ut vere dici possit de eo; tamquam immaculatus frusti, Joseph, in vita crucifixus, cum non solum patereris in mente cruciatus et horribilia tormenta Filii sui Jesu verum etiam ea ferens in corpore; et quia sciebat patientiam esse summis in deliciis Deo, ipse minoris fecit eminentissimam sui ipsius dignitatem Sponsi purissimi Virginis Mariæ ac virginalis Verbi incarnati parentis, talem erga ipsum dignitatem fungentis. O inestimabile patientiae pretium! o incomparabilis gloria illorum qui crucem sunt secuti! Immaculatae Pater mi Joseph, tu qui admirabili patientia et fortitudine omnes cruciatus tuæ vitæ tulisti, praesta, quæsumus, Pater filiorum filiarumque merarum, ut sint hi omnes revera innumerabiles, ut tanti faciant patientiam, ut defecto pro Deo omnia ferant tormenta, tantaque heroicitate labores feramus ut semper exclamemus; Pater mi, fiat voluntas tua; Non sicut ego volo, sed sicut tu; Volo quod tu vis. Paratus sum ad omnia.

Nos hæc sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Tu es, Domine Joseph, qui facis dilectis Filiis tuis mirabilia.* Notam fecisti in universa Sancta Ecclesia virtutem tuam. ¶ Et liberasti in brachio tuo populum tuum amborum familiarum. Notam fecisti....

—DIA 28 DE MARZO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Stabat semper et movebatur Christus, sol justitiae, ad nutum Patris sui Josephi; cui tanquam Filius obsequentissimus semper et in omnibus obediebat. —Zachar.—Si tamen Augustino fidem alhibeamus somnium Josephi videntis quasi solem, et lunam, et stellas adorans eum, de illo explicare non debet; sed intelligitur de Josepho Christi parente, in quo vere est adimpletum; quia omnes alii sancti veluti fulgentes stellæ illum venerati sunt; Maria etiam tamquam luna mystica, eum sicut Sponsum sanctissimum religiosissime coluit; et Christus Sol justitiae ei ut patri perfectissime obedivit et subditus fuit.—Zachar.—Domus Nazareth vere hortus erat amaenissimus, sed hominum oculos conclusus, in quo cœlestis ille Agnus inter lilia pascebat simul ac pascebat: inter lilia Virginis et Josephi.—Rup.

Nos hæc sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Deus cujus sapientia incomprehensibilis est,* Christum, fluem totius universi et toto universo praeclariorum. ¶ Gubernandum, custodiendum enuntiendumque dedit nos Sanctissimo Josepho—Christum....